
Kouty
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.648790N, 15.292989E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 372 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 584 01

Adresa URL: kouty-ledecsko.cz

Současnost obce Kouty
Budova bývalé základní školy dnes slouží více účelům. Sídlí v ní obecní úřad, knihovna, je zde
i posilovna a pohostinství. Zázemí tu má také Sbor dobrovolných hasičů a  myslivecký spolek.Kromě
těchto organizací vyvíjí v obci aktivitu i několik mladých maminek či žen při pořádání dětských
karnevalů a dalších místních událostí. Kulturní minulost vesnice byla bohatá, neboť zde existoval
divadelní spolek, který kromě her uváděl na jeviště i operety. Dnes se prakticky už jen udržují tradice, mezi
něž patří kácení máje, maškarní průvod masek po vsi s hudbou, havelské  posvícení či pouť na
sv. Vojtěcha.Ve vsi pracuje soukromé zahradnictví, nástrojárna Kovo Ledeč, obchod se smíšeným
zbožím a již zmíněné pohostinství. V poslední době se v obci Kouty projevuje zájem o výstavbu
rodinných domků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6871/kouty/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:22:38


